Accounanus negaroros [loavockoBbs «Acconuanus yunreaed u
npenojaBaresieii MareMaTuku MOCKOBCKO# 00J1acTH

AO "BIIK "HIIO mamunoctpoenus" r Peyros g)/

ITPOI'PAMMA

VI pernoHa/IbHOM HAYYHO-NIPAKTUYECKON KOH(epeH U
«IlepBble cTyneHH 00JIbIIUX OTKPBITHI

20-21 ¢pespaus 2023 1.
. Peytos. . Hapo-®oMuHck




O l"aHl/BaIII/IOHHLIﬁ KOMUTET /7)
P (&4

Kondepenunu =

IIpencenarens koMuTeTa:

BacuabeBa Mapuna BukTopoBHA, J0ICHT Kadenpsl 00IIeo0pa3oBaTeIbHbBIX
nucuuuinue - ACOY, Tlpesuaent Accouuanuu yduTened M MpernojaBareseit
MareMaTuKud MOCKOBCKO#M 00J1aCTH, K.I1.H., JIOIICHT

YJreHpI KOMHUTETA!

BeasieBckas Cersiana KoncrantunoBHa, nupekrop MAOY «Jlumeii» r.0.
Peytos

Benuxosa Enena AsexcanapoBHa, aupexktop MbOY COIIl Ne4 ¢ YHUOII
r.o. Hapo-®omunck

IMankun Makcum BsiuecsiaBoBHY, TOMOIIHUK [eHepanbHOrO OUpeKTopa
AO «BIIK «HIIO wamuHOCTpOEHUSI»», M.T.H, KypaTop IO BOMpOcaM
poQOPUEHTAIIMOHHO MOATOTOBKH MIKOJIBHUKOB I.0 PeyToB

Kynaoun Jenuc Huxonaesuu, [Ipeacenarens CoBera MOJIOABIX YUEHBIX U
CIICTIHATICTOB TOpoaa PeyToB, MOMOITHIK PYKOBOIUTEIS IEHTPATLHOTO
KoHCTpYKTOpcKoro 0ropo AO «BIIK «HITO MammHOCTpOCHUS»

KiienoBa Hpuna BacuiabeBHA, pPyKOBOJUTENb JHUIEHCKOTO HAYYHOTO
obmiectBa «IIpomereity, yuurens puzukun MAOY «Jlumeii» r.0. Peyro
PycakoBa Enena BacuibeBHa, 3aMecTUTENh TUPEKTOPA MO y4eOHOH paboTe
MBOYVY COII Ne4 ¢ YUOII r. Hapo-®omuHck

KoBasneBa Caersiana SIkoBiaeBHa, Ilpencenarens 5KCIEPTHOIO COBETa
Acconanuy  yuuteneil M npenojaBateneid MareMaTUKH MOCKOBCKOM
obmactuy, kK.aL.H.,, [II0 MBOY COILI Ne4 ¢ YHUOII r. Hapo-DomuHCK,
PYKOBOJIUTEIH IIKOJIBFHOTO HaydHOTo obmectBa «KuldT»




VI PernonajibHasi Hay4YHoO-pakTH4eckas koHGepenuus «Ilepsbie
CTYNeHHU 00JIBIINX OTKPBITHID)
Konkypc AO "BIIK "HITO mamuHOCTpoeHuUs1

Bpems

8.30-
9.30

9.30-
10.00

10.00-
13.30

13.00-
14.30

14.00-
14.30

14.30

20 ¢eBpass 2023 roga

ITepBrlii nens padorsl Kondepenunn

MeponpusaTus MPOXOAAT Ha JBYX IUIOIMIAAKAX COIIACHO MOJAHHBIM 3asIBKaM IIPU PETHCTPALUH

Ilnomaaka Nel
MAOY «JIuneii» r.0. Peyros

IIpue3n yuacTHUKOB
yuenunueckoii HITK.
Perncrpanusi y4yacTHHKOB B
¢oiie 13Taxka muies.

Top:kecTBeHHOE OTKPBHITHE
KoH(epeHIHH B aKTOBOM 3aJ1e
nunes (2 3Tax)

3amura padoT HA CeKUMUAX I10
PACIUCAHUIO CeKIUit
(KaOMHETHI JTUIIEs )

Bpems o6ema (cTonosast mumes 1
ITaX)

IIpocMoTp BH/1€OPOJINKOB
«JInueiickniit EPAJIALI»
(axTOBBII 3a1 TUTIES)

Harpa:kienue nodeauresieii u
NMPU3ePOB HA CEKIHUSX.
OO0bsiBIeHHE YYACTHUKOB
BBICTABKHM JIYYIIHUX padoT

Bpems

8.30-
9.30

9.30-
10.00

10.00-
12.30

12.30-
13.30

13.30

Il1omagka Ne2

MBOY Hapo-®omunckas
COII Ne4 ¢ YHOII

Ipue3n ydyacTHUKOB
yuennueckoii HITK.
Perucrpanusi y4acTHUKOB B
¢oite 1 ataxka COILL Ne4

Top:kecTBEHHOE OTKPbITHE
KOH()epeHIMH B aKTOBOM 3aJIe
COLII Ne4

3amura padoT HA CeKUHUAX IO
PACIMCAHUIO CeKLMIt
(xabureTh COILT Ned)

Bpemsi 06ea (CTo0Bas MIKOJIBI
1 aTax)

Harpa:kieHnue nodeauresiei u
NPHU3epPOB HA CEKLUX.
O0bsiBIeHNE YYACTHUKOB
BBICTABKH JYYIIHX PadoT.



Bpems

9.30-
10.00

10.00-
11.00

11.00-
13.00

13.00-
13.30

13.30-
14.30
14.30-
15.00

21 pepais 2023 roga
Bropoii nens padorsl Kondepenuun
Bce meponpustus npoxonsat Ha mwiomanke Nel MAOY «JIumei» r.o. PeytoB

NEJATOTIMYECKAS
KOH®EPEHIIUA

IIpue3n yuacTHUKOB
nexarornyeckoii HITK.
Perucrpanusi negaroros B
(hoite 13Taxa nures.

IInenapHoe 3acenanue
(aKTOBBIH 3aJ1 JUIIES, 2 3TAXK)

BoicTynuieHue negaroros Ha
CeKIHIX.

(KaOMHETHI JTUTIEs )
BeicTymiienus cnukepoB B
paMKax mporpamMmsl
cemunapa PUII

IMocenienue BLICTABKH
JMYYITUX HAydHO-
HCCIIEIOBATENIECKUX MIPOEKTOB
YYaCTHUKaMU TearorudecKoi
KOH(EepeHINH

(CIOpTHBHBIH 311 TUTIES)
Bpems o6ena (cTonoBas Jumes
1 sTax)

IMonBenenne UTOroB padoThI
KOH(epeHLuH

(axTOBBIH 3a1)

Bpem
b

9.30-
10.00

10.00-
11.00

11.00-
13.30

13.30-
14.30
14.30-
15.00

BbICTABKA JYYIINX
HAYYHO-
UCCJIEJOBATEJIbCKHUX
IMPOEKTOB
OBYYAIOLIUXCS

IIpuesn yyacTHHKOB
BbIcTaBKH. Perncrpanus
y4acTHHKOB B (oiie 1 aTaxka
unes

Momnrax u opopmiienue
BBICTABOYHBIX CTEH/0B
(CTIOpTUBHBIH 32T JIUTIEST)

PaGora BhICTaBKH JyYIIHX
pa6ot. OTKphITas 3a1uUTa
CTEH/IOBBIX JIOKJIAJIOB
00yJarOIITUMHUCS.

JKropm nHTEpBHIONPYET
YYaCTHHKOB.

Bpems o0ena (cTonoBas
yres 1 aTax)
Harpasxnenne nodenureliei
U NPU3€ePOB BHICTABKH.
(axTOBBIH 3a1)



