

Ассоциация педагогов Подмосковья «Ассоциация учителей и преподавателей математики Московской области»

АО "ВПК "НПО машиностроения" г Реутов



ПРОГРАММА

VI региональной научно-практической конференции «Первые ступени больших открытий»

20-21 февраля 2023 г. г. Реутов. г. Наро-Фоминск



Организационный комитет Конференции



Председатель комитета:

Васильева Марина Викторовна, доцент кафедры общеобразовательных дисциплин АСОУ, Президент Ассоциации учителей и преподавателей математики Московской области, к.п.н., доцент

Члены комитета:

- **Беляевская Светлана Константиновна**, директор МАОУ «Лицей» г.о. Реутов
- **Беликова Елена Александровна,** директор МБОУ СОШ №4 с УИОП г.о. Наро-Фоминск
- Палкин Максим Вячеславович, помощник Генерального директора АО «ВПК «НПО машиностроения»», д.т.н, куратор по вопросам профориентационной подготовки школьников г.о Реутов
- Жулябин Денис Николаевич, Председатель Совета молодых учёных и специалистов города Реутов, помощник руководителя центрального конструкторского бюро АО «ВПК «НПО машиностроения»
- **Кленова Ирина Васильевна**, руководитель лицейского научного общества «Прометей», учитель физики МАОУ «Лицей» г.о. Реутов
- **Русакова Елена Васильевна,** заместитель директора по учебной работе МБОУ СОШ №4 с УИОП г. Наро-Фоминск
- **Ковалева Светлана Яковлевна,** Председатель экспертного совета Ассоциации учителей и преподавателей математики Московской области», к.п.н., ПДО МБОУ СОШ №4 с УИОП г. Наро-Фоминск, руководитель школьного научного общества «К_ИИТ»

VI Региональная научно-практическая конференция «Первые ступени больших открытий» Конкурс АО "ВПК "НПО машиностроения 20 февраля 2023 года

Первый день работы Конференции

Мероприятия проходят на двух площадках согласно поданным заявкам при регистрации

Время	Площадка №1 МАОУ «Лицей» г.о. Реугов	Время	Площадка №2 МБОУ Наро-Фоминская СОШ №4 с УИОП
8.30- 9.30	Приезд участников ученической НПК. Регистрация участников в фойе 1 этажа лицея.	8.30- 9.30	Приезд участников ученической НПК. Регистрация участников в фойе 1 этажа СОШ №4
9.30- 10.00	Торжественное открытие конференции в актовом зале лицея (2 этаж)	9.30- 10.00	Торжественное открытие конференции в актовом зале СОШ №4
10.00- 13.30	Защита работ на секциях по расписанию секций (кабинеты лицея)	10.00- 12.30	Защита работ на секциях по расписанию секций (кабинеты СОШ №4)
13.00- 14.30	Время обеда (столовая лицея 1 этаж)	12.30- 13.30	Время обеда (столовая школы 1 этаж)
14.00- 14.30	Просмотр видеороликов «Лицейский ЕРАЛАШ» (актовый зал лицея)	13.30	Награждение победителей и призеров на секциях. Объявление участников выставки лучших работ.
14.30	Награждение победителей и призеров на секциях. Объявление участников выставки лучших работ		

21 февраля 2023 года Второй день работы Конференции

Все мероприятия проходят на площадке №1 МАОУ «Лицей» г.о. Реутов

все мероприятия проходят на площадке лет МАОУ «этицеи» г.о. Реутов				
Время	ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ	Врем я	ВЫСТАВКА ЛУЧШИХ НАУЧНО- ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ ПРОЕКТОВ ОБУЧАЮЩИХСЯ	
9.30- 10.00	Приезд участников педагогической НПК. Регистрация педагогов в фойе 1этажа лицея.	9.30- 10.00	Приезд участников выставки. Регистрация участников в фойе 1 этажа лицея	
10.00- 11.00	Пленарное заседание (актовый зал лицея, 2 этаж)	10.00- 11.00	Монтаж и оформление выставочных стендов (спортивный зал лицея)	
11.00- 13.00	Выступление педагогов на секциях. (кабинеты лицея) Выступления спикеров в рамках программы семинара РИП	11.00- 13.30	Работа выставки лучших работ. Открытая защита стендовых докладов обучающимися. Жюри интервьюирует участников.	
13.00- 13.30	Посещение выставки лучших научно- исследовательских проектов участниками педагогической конференции (спортивный зал лицея)			
13.30-	Время обеда (столовая лицея	13.30-	Время обеда (столовая	
14.30 14.30- 15.00	1 этаж) Подведение итогов работы конференции (актовый зал)	14.30 14.30- 15.00	лицея 1 этаж) Награждение победителей и призеров выставки. (актовый зал)	